1

П Р А В О ВЫ Е А К ТЫ
Решение Представительного Собрания Верховажского муниципального округаВологодской области от 04.07.2024 года № 60 «О внесении изменений в решениеПредставительного Собрания от 13.12.2023 года № 114 «О бюджете Верховажскогомуниципального округа Вологодской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026годов»»В соответствии с законом Вологодской области «О внесении изменений в закон области «Обобластном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в целях надлежащегоисполнения полномочий, отнесенных к вопросам местного значения Верховажского муниципальногоокруга, руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа Вологодской области,Представительное Собрание Верховажского муниципального округа Вологодской областиРЕШИЛО:1.Внести в решение Представительного Собрания Верховажского муниципального округаВологодской области от 13.12.2023 года № 114 «О бюджете Верховажского муниципального округаВологодской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:1.1. В статье 1 абзаце 1:в пункте 1 цифры «1224965,4» заменить цифрами «1266968,7»;в пункте 2 цифры «1291991,5» заменить цифрами «1338007,6»;в пункте 3 цифры «67026,1» заменить цифрами «71038,9»;в статье 1 абзаце 2:в пункте 1 цифры «800963,0» заменить цифрами «803603,4»;в пункте 2 цифры «800963,0» заменить цифрами «803603,4»;в статье 1 абзаце 3:в пункте 1 цифры «806157,7» заменить цифрами «842931,0»;в пункте 2 цифры «806157,7» заменить цифрами «842931,0»;1.2. в статье 2 приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);1.3. в статье 3 приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается);1.4. в статье 5:в пункте 2 подпункте 1 цифры «28247,6» заменить цифрами «34025,0»;в пункте 3 подпункте 2 цифры «23820,5» заменить цифрами «24160,0»;в пункте 5 подпункте 1 цифры «67792,6» заменить цифрами «67842,6»;в пункте 6 приложение 8 изложить в новой редакции (прилагается).2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в печатномиздании «Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и подлежит размещениюна официальном сайте Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».Председатель Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Н.П. БугаеваГлава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов
Решение Представительного Собрания Верховажского муниципального округаВологодской области от 04.07.2024 года № 62 «Об органе местного самоуправления,уполномоченном на осуществление мероприятий по защите прав потребителей»В соответствии с пунктом 18 части 1 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Законом Российской Федерации от 07.02.1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей»,руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа Вологодской области,Представительное Собрание Верховажского муниципального округа Вологодской областиРЕШИЛО:

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
ВЕРХОВАЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
№ 45 от 10 июля 2024 года 16+

2

1. Определить администрацию Верховажского муниципального округа органом,уполномоченным на осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренныхЗаконом Российской Федерации от 07.02.1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в печатномиздании «Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и подлежит размещениюна официальном сайте Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».Председатель Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Н.П. БугаеваГлава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов
Решение Представительного Собрания Верховажского муниципального округаВологодской области от 04.07.2024 года № 63 «О внесении изменений в решениеПредставительного Собрания Верховажского муниципального округа от 21.11.2022 года № 47«Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Верховажскогомуниципального округа Вологодской области»В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральнымзаконом от 15.05.2024 года № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основныхгарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь УставомВерховажского муниципального округа Вологодской области, Представительное СобраниеВерховажского муниципального округа Вологодской областиРЕШИЛО:1. Внести в решение Представительного Собрания Верховажского муниципального округаот 21.11.2022 года № 47 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктовВерховажского муниципального округа Вологодской области» следующие изменения:1.1. В пункте 3.2 раздела 3 Положения слова «пунктами 1-7» заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2».2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в печатномиздании «Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и подлежит размещениюна официальном сайте Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».Председатель Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Н.П. БугаеваГлава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов
Решение Представительного Собрания Верховажского муниципального округаВологодской области от 04.07.2024 года № 66 «Об отчете Главы Верховажскогомуниципального округа»Заслушав отчет Главы Верховажского муниципального округа Вологодской области ДубоваА.В. о результатах своей деятельности за 2023 год, в соответствии с решением ПредставительногоСобрания от 27.04.2023 г. № 41 «Об утверждении Порядка представления и рассмотренияежегодного отчета главы Верховажского муниципального округа Вологодской области орезультатах деятельности» Представительное Собрание Верховажского муниципального округа,РЕШИЛО:1. Утвердить ежегодный отчет Главы Верховажского муниципального округа ДубоваАлександра Васильевича о результатах своей деятельности за 2023 год с оценкой«удовлетворительно» (прилагается).2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальномуопубликованию в печатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципального округа»и подлежит размещению на официальном сайте Верховажского муниципального округа винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».Председатель Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Н.П. Бугаева

consultantplus://offline/ref=F9C561D510823A1427FF9565E79E7D20D244E78816450805976148E2142C59573F1A90C1D90A94F59AE33C6CF3CBE1904B35900F2Dt7G

3

Решение Представительного Собрания Верховажского муниципального округаВологодской области от 04.07.2024 года № 67 «О присвоении звания «Почетный гражданинВерховажья»В соответствии с Положением о присвоении звания «Почетный гражданин Верховажья»,утвержденным решением Представительного Собрания Верховажского муниципального округа от16.11.2003г. № 112 на основании заключения комиссии по присвоению звания «Почетныйгражданин Верховажья» от 06.05.2024 года, Представительное Собрание Верховажскогомуниципального округаРЕШИЛО:1. Присвоить звание «Почетный гражданин Верховажья» за особые достижения вобщественной и профессиональной деятельности, за долговременную и устойчивую известностьсреди жителей округа и области:1) Пивоварову Виктору Петровичу;2) Астафьеву Владимиру Вениаминовичу.2. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в печатномиздании «Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и размещению наофициальном сайте Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.Председатель Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Н.П. БугаеваГлава Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области А.В. Дубов
Решение Представительного Собрания Верховажского муниципального округаВологодской области от 04.07.2024 года № 68 «Об отмене решений Совета сельского поселенияНаумовское»В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениемПредставительного Собрания Верховажского муниципального округа Вологодской области от29.09.2022 года № 7 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления»,руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа Вологодской области, на основаниипротестов прокурора от 26.06.2024г. № 07-01-2024 Представительное Собрание Верховажскогомуниципальногоокруга Вологодской областиРЕШИЛО:1 Отменить решения Совета сельского поселения Наумовское:от 16.11.2015 года № 23 «О налоге на имущество физических лиц»;от 23.11.2015 года № 28 «О внесении изменений в решение совета от16.11.2015г. № 23 «О налоге на имущество физических лиц».2 Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в печатном издании«Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и подлежит размещению наофициальном сайте Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.Председатель Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Н.П. БугаеваГлава Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области А.В. Дубов
Решение Представительного Собрания Верховажского муниципального округаВологодской области от 04.07.2024 года № 69 О внесении изменений в решениеПредставительного Собрания Верховажского муниципального округа от 10.02.2023 года № 11«Об утверждении персонального состава административной комиссии Верховажскогомуниципального округа Вологодской области»В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениямиПредставительного Собрания Верховажского муниципального округа от 21.11.2022 года № 53 «Обутверждении Порядка приема и рассмотрения предложений по персональному составуадминистративной комиссии Верховажского муниципального округа Вологодской области», в связи

4

с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа,Представительное Собрание Верховажского муниципального округа Вологодской областиРЕШИЛО:1. Внести в решение Представительного Собрания Верховажского муниципального округа от10.02.2023 года № 11 «Об утверждении персонального состава административной комиссииВерховажского муниципального округа Вологодской области» изменения, изложив персональныйсостав комиссии в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа от 08.04.2024 года № 46 «О внесении изменений в решениеПредставительного Собрания Верховажского муниципального округа от 10.02.2023 года № 11 «Обутверждении персонального состава административной комиссии Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области».3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в печатном издании«Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и подлежит размещению наофициальном сайте Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.Председатель Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Н.П. БугаеваГлава Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области А.В. ДубовПриложениек решению Представительного СобранияВерховажского муниципального округаот 04.07.2024 года № 69УТВЕРЖДЕНрешением Представительного СобранияВерховажского муниципального округаот 10.02.2023 года № 11ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВАДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ ВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИТихомирова Наталья Валентиновна Управляющий делами администрацииВерховажского муниципального округаВологодской области, председатель комиссии
Стулова Надежда Валентиновна Заместитель начальника правового управленияадминистрации Верховажскогомуниципального округа Вологодской области,заместитель председателя комиссииЛытасова Александра Сергеевна Ведущий специалист, исполняющийобязанности ответственного секретаряадминистративной комиссии Верховажскогомуниципального округаСмирнов Иван Александрович Начальник МО МВД России «Верховажский»,член административной комиссииЗобнин Григорий Николаевич Начальник отдела по мобилизационной работе,делам ГОЧС и безопасности населенияадминистрации Верховажскогомуниципального округа, членадминистративной комиссии

Учредитель –администрация Верховажскогомуниципального округаГлавный редакторА.В. Дубов

№ 45 от 10.07.2024Тираж: 30 экземпляр.Распространяется бесплатно натерритории Верховажскогомуниципального округа

Адрес редакции, издателя:162300 Вологодская областьсело Верховажьеул. Стебенева д. 30

5

Правовые акты размещены на официальном сайте: https://35verhovazhskij.gosuslugi.ruПечатное издание «Официальный вестник Верховажского муниципального округа» учрежденорешением Представительного Собрания Верховажского муниципального округа № 128 от 26.12.2022года.

https://35verhovazhskij.gosuslugi.ru